


Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO FINANCEIRO

DECRETO 6/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 25/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 26/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 27/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 28/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 30/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 31/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 35/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 36/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 37/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 38/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 40/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 41/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 42/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 43/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 44/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 45/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 46/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 29/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 32/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 33/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 34/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 39/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 263 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
DISPENSA Nº 053/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 3

DECRETO 6/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 4

DECRETO 25/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 5

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 6

DECRETO 26/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 7

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 8

DECRETO 27/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 9

DECRETO 28/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 10

DECRETO 30/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 11

DECRETO 31/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 12

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 13

DECRETO 35/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 14

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 15

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 16

DECRETO 36/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 17

DECRETO 37/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 18

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 19

DECRETO 38/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 20

DECRETO 40/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 21

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 22

DECRETO 41/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 23

DECRETO 42/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 24

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 25

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 26

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 27

DECRETO 43/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 28

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 29

DECRETO 44/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 30

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 31

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 32

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 33

DECRETO 45/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 34

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 35

DECRETO 46/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 36

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 37

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

JULHO/2025C.N.P.J.: 15.088.800/0001-83
Rio Real - BA
PC BANDEIRA, SN - SEDE

DECRETO 29/2025

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de RIO REAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 809 / 2024,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 838,80
(OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA
CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0701 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
2021 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA EDUCAÇÃO

838,80Material de Consumo33903000 - 15001001
838,80Soma da Ação:

Soma da Unidade: 838,80

Total Geral: 838,80

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:
0701 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
2021 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA EDUCAÇÃO

838,80Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001
838,80Soma da Ação:

Soma da Unidade: 838,80

Total Geral: 838,80

10/07/2025

Município de Rio Real, Estado Da Bahia 10 de julho de 2025.
Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

GIANCARLO ALVES DE ALCANTARA SOUZA
 Mat.16058

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 11/08/2025 09:55:23 Página 1 de 1

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 38

DECRETO 29/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

JULHO/2025C.N.P.J.: 15.088.800/0001-83
Rio Real - BA
PC BANDEIRA, SN - SEDE

DECRETO 32/2025

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de RIO REAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 809 / 2024,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 89.045,00 (OITENTA
E NOVE MIL E QUARENTA E CINCO REAIS ) e dá
outras providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0701 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
2016 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1.900,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15400000
1.900,00Soma da Ação:

2021 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA EDUCAÇÃO
11.500,00Material de Consumo33903000 - 15001001
11.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 13.400,00

0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2038 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

10.300,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002
10.300,00Soma da Ação:

2052 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA
65.345,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000
65.345,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 75.645,00

Total Geral: 89.045,00

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:
0701 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
2016 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1.900,00Material de Consumo33903000 - 15400000
1.900,00Soma da Ação:

2021 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA EDUCAÇÃO
11.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001
11.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 13.400,00

0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2038 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

10.300,00Material de Consumo33903000 - 15001002
10.300,00Soma da Ação:

2052 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA
65.345,00Material de Consumo33903000 - 16000000
65.345,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 75.645,00

Total Geral: 89.045,00

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 11/08/2025 09:57:01 Página 1 de 2

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 39

DECRETO 32/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

JULHO/2025C.N.P.J.: 15.088.800/0001-83
Rio Real - BA
PC BANDEIRA, SN - SEDE

DECRETO 32/2025

14/07/2025

Município de Rio Real, Estado Da Bahia 14 de julho de 2025.
Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

GIANCARLO ALVES DE ALCANTARA SOUZA
 Mat.16058

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 11/08/2025 09:57:01 Página 2 de 2

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 40

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

JULHO/2025C.N.P.J.: 15.088.800/0001-83
Rio Real - BA
PC BANDEIRA, SN - SEDE

DECRETO 33/2025

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de RIO REAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 819 / 2025,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 115.111,00
(CENTO E QUINZE MIL E CENTO E ONZE REAIS ) e dá
outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2005 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

5.900,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
2.650,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000
8.550,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.550,00

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2006 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

5.300,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
5.300,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.300,00

0701 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
2021 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA EDUCAÇÃO

7.201,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001001
7.201,00Soma da Ação:

2024 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA
8.100,00Material de Consumo33903000 - 15420000
8.100,00Soma da Ação:

2083 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE
61.860,00Material de Consumo33903000 - 15420000
61.860,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 77.161,00

0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DE ALTA E MÉDIA

COMPLEXIDADE
8.100,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000
8.100,00Soma da Ação:

2049 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU
3.000,00Material de Consumo33903000 - 15001002
3.000,00Soma da Ação:

2052 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA
12.500,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000
12.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 23.600,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2061 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

500,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000
500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 500,00

Total Geral: 115.111,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
2010 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VARRIÇÃO E COLETA DE LIXO

14.350,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
14.350,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 14.350,00

0701 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
2021 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA EDUCAÇÃO

7.201,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 11/08/2025 09:57:37 Página 1 de 2

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 41

DECRETO 33/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

JULHO/2025C.N.P.J.: 15.088.800/0001-83
Rio Real - BA
PC BANDEIRA, SN - SEDE

DECRETO 33/2025
7.201,00Soma da Ação:

2026 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
69.960,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15420000
69.960,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 77.161,00

0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DE ALTA E MÉDIA

COMPLEXIDADE
8.100,00Material de Consumo33903000 - 16000000
8.100,00Soma da Ação:

2052 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA
12.500,00Material de Consumo33903000 - 16000000
3.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

15.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 23.600,00

Total Geral: 115.111,00

15/07/2025

Município de Rio Real, Estado Da Bahia 15 de julho de 2025.
Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

GIANCARLO ALVES DE ALCANTARA SOUZA
 Mat.16058

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 11/08/2025 09:57:37 Página 2 de 2

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 42

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

JULHO/2025C.N.P.J.: 15.088.800/0001-83
Rio Real - BA
PC BANDEIRA, SN - SEDE

DECRETO 34/2025

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de RIO REAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 809 / 2024,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 40.675,50
(QUARENTA MIL E SEISCENTOS E SETENTA E CINCO
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2047 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

24.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002
24.000,00Soma da Ação:

2049 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU
750,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000
750,00Soma da Ação:

2052 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA
10.925,50Material de Consumo33903000 - 15001002
10.925,50Soma da Ação:

Soma da Unidade: 35.675,50

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2057 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO IGD SUAS

5.000,00Diárias - Civil33901400 - 16610000
5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.000,00

Total Geral: 40.675,50

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:
0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2047 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

24.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15001002
24.000,00Soma da Ação:

2049 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU
750,00Obrigações Patronais31901300 - 16000000
750,00Soma da Ação:

2052 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA
10.925,50Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002
10.925,50Soma da Ação:

Soma da Unidade: 35.675,50

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2057 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO IGD SUAS

5.000,00Material de Consumo33903000 - 16610000
5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.000,00

Total Geral: 40.675,50

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 11/08/2025 09:58:34 Página 1 de 2

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 43

DECRETO 34/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

JULHO/2025C.N.P.J.: 15.088.800/0001-83
Rio Real - BA
PC BANDEIRA, SN - SEDE

DECRETO 34/2025

15/07/2025

Município de Rio Real, Estado Da Bahia 15 de julho de 2025.
Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

GIANCARLO ALVES DE ALCANTARA SOUZA
 Mat.16058

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 11/08/2025 09:58:34 Página 2 de 2

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 44

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

JULHO/2025C.N.P.J.: 15.088.800/0001-83
Rio Real - BA
PC BANDEIRA, SN - SEDE

DECRETO 39/2025

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de RIO REAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 809 / 2024,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 77.296,00
(SETENTA E SETE MIL E DUZENTOS E NOVENTA E
SEIS REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2005 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

431,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000
200,00Indenizações e Restituições33909300 - 15000000
631,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 631,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
2007 GESTÃO DAS AÇÕES DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

360,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000
360,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 360,00

0701 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
2026 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

76.100,00Material de Consumo33903000 - 15530000
76.100,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 76.100,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2060 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

205,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000
205,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 205,00

Total Geral: 77.296,00

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:
0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2005 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

631,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 15000000
631,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 631,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
2007 GESTÃO DAS AÇÕES DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

360,00Material de Consumo33903000 - 15000000
360,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 360,00

0701 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
2026 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

76.100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15530000
76.100,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 76.100,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2060 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

205,00Material de Consumo33903000 - 15000000
205,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 205,00

Total Geral: 77.296,00

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 11/08/2025 10:02:06 Página 1 de 2

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 45

DECRETO 39/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

JULHO/2025C.N.P.J.: 15.088.800/0001-83
Rio Real - BA
PC BANDEIRA, SN - SEDE

DECRETO 39/2025

23/07/2025

Município de Rio Real, Estado Da Bahia 23 de julho de 2025.
Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

GIANCARLO ALVES DE ALCANTARA SOUZA
 Mat.16058

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 11/08/2025 10:02:06 Página 2 de 2

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 46

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

Rua Rui Barbosa, S/N, Centro Administrativo, Rio Real – BA. CEP: 48.330-000. 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

Tel.: (75) 3426-1320 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  
 

EXTRATO DE CONTRATO n.º 263. Pregão eletrônico n.º 006-2025 SRP. 
OBJETO:´´aquisição de Cestas Básicas destinadas a atender as necessidades da Secretaria 
de Assistência Social do Município de Rio Real-BA conforme condições e exigências 
estabelecidas neste instumento´´. CONTRATADA: SENA E RODRIGUES LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 10.548.403/0001-23. Valor do Contrato: R$ 75.255,00 (setenta e cinco mil 
duzentos e cinquenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 11/08/2025 até 31/12/2025. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei n° 14.133/21.  
 
 

Rio Real – BA, 11 de Agosto de 2025 
 
 

Giancarlo Alves de Alcântara Souza 
Prefeito de Rio Real 

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 47

EXTRATODE CONTRATONº 263

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Rio Real
Dispensa nº 053/2025

Data/hora do envio: 11/08/2025 15:55:35

Protocolo PNCP: 15088800000183-1-000158/2025

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/15088800000183/2025/158

Número/Ano:

053/2025
Nº do Proceso

Administrativo:

265

Modalidade:

Dispensa
Modo de Disputa:

Dispensa Com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Fonte Orçamentária:

Não informada

Unidade:

DEPARTAMENTO DE CULTURA
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

11/08/2025 16:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

14/08/2025 16:00:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 50.576,58

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO TIPO TECIDOS E AVIAMENTOS DESTINADOS À

CONFECÇÃO DE FIGURINOS, ADEREÇOS E DECORAÇÃO EM GERAL, BEM COMO MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS UTILIZADAS

NA CONFECÇÃO, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER DO MUNICÍPIO DE RIO REAL/BAHIA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

40,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

21,70
Valor Total:

868,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PASSAMANARIA DOURADA 30 MM/ 10 M

Lote 2

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

40,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

20,70
Valor Total:

828,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 48

DISPENSANº 053/2025

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Objeto/Descrição:

PASSAMANARIA DOURADA 17 MM/ 10 M

Lote 3

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

40,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

39,49
Valor Total:

1.579,60

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PASSAMANARIA DOURADA 40 MM/ 10 M

Lote 4

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

30,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

32,08
Valor Total:

962,40

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PASSAMANARIA DOURADA 20 MM/ 10 M

Lote 5

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

40,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

24,40
Valor Total:

976,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PASSAMANARIA TRANÇADA DOURADA 2,5 CM

Lote 6

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 49

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Quantidade:

40,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

27,24
Valor Total:

1.089,60

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PASSAMANARIA METALIZADA DOURADA 30 MM/ 10 M

Lote 7

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

40,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

28,92
Valor Total:

1.156,80

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PASSAMANARIA DOURADA 12 MM/ 10 M

Lote 8

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

40,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

31,53
Valor Total:

1.261,20

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

FITA RENDA PASSAMANARIA 10 CM

Lote 9

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

46,73
Valor Total:

934,60

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 50

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Objeto/Descrição:

PAETE DOURADA (LANTEJOULA) ROLO - 6 MM/ 45 MT

Lote 10

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

30,75
Valor Total:

615,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

SIANINHA DOURADA - 5 MM/ 50 MT

Lote 11

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

41,60
Valor Total:

832,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

SIANINHA DOURADA - 10 MM/ 50 MT

Lote 12

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

30,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

29,67
Valor Total:

890,10

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

SIANINHA PRETA - 5 MM/ 50 MT

Lote 13

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 51

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Quantidade:

30,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

36,90
Valor Total:

1.107,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

SIANINHA PRETA - 10 MM/ 50 MT

Lote 14

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

30,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

30,75
Valor Total:

922,50

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

SIANINHA PRATA - 5 MM/ 50 MT

Lote 15

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

30,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

39,93
Valor Total:

1.197,90

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

SIANINHA PRATA - 10 MM/ 50 MT

Lote 16

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

30,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

49,83
Valor Total:

1.494,90

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 52

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Objeto/Descrição:

PAÊTE DOURADO (LANTEJOULA) ROLO - 8 MM

Lote 17

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

47,17
Valor Total:

943,40

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PAÊTE PRATA (LANTEJOULA) ROLO - 5 MM

Lote 18

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

46,12
Valor Total:

922,40

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PAÊTE PRATA (LANTEJOULA) ROLO - 8 MM

Lote 19

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

45,60
Valor Total:

912,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PAÊTE VERDE (LANTEJOULA) ROLO - 5 MM

Lote 20

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 53

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

53,97
Valor Total:

1.079,40

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PAÊTE VERDE (LANTEJOULA) ROLO - 8 MM

Lote 21

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

40,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

35,78
Valor Total:

1.431,20

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

FRANJA DOURADA (TRANÇADA) - 7,5 CM

Lote 22

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

40,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

33,24
Valor Total:

1.329,60

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

FRANJA PRATA (TRANÇADA) -7,5 CM

Lote 23

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

40,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

26,00
Valor Total:

1.040,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 54

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Objeto/Descrição:

PASSAMANARIA FRANJA DOURADA - 2,3 CM

Lote 24

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

40,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

22,03
Valor Total:

881,20

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PASSAMANARIA FRANJA PRATA - 2,3 CM

Lote 25

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

40,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

28,70
Valor Total:

1.148,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PASSAMANARIA FRANJA DOURADA - 5,0 CM

Lote 26

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

40,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

28,46
Valor Total:

1.138,40

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PASSAMANARIA FRANJA PRATA - 5,0 CM

Lote 27

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 55

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Quantidade:

10,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

199,88
Valor Total:

1.998,80

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

MANTA DE STRASS PRATA - 120 CM X 45 CM

Lote 28

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

7,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

174,44
Valor Total:

1.221,08

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

MANTA DE STRASS DOURADA - 120 CM X 45 CM

Lote 29

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

7,00
Unidade de Medida:

RL
Valor Unitário Estimado:

164,00
Valor Total:

1.148,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

CORRENTE PRATA (ROLO) - 15 MM/ 10 MT

Lote 30

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

4,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

33,82
Valor Total:

135,28

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 56

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Objeto/Descrição:

CORRENTE BOLINHA DOURADA 2,5 CM/ 10MT

Lote 31

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

5,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

40,73
Valor Total:

203,65

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

CORRENTE BOLINHA PRATA 2,5 CM/ 10 MT

Lote 32

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

4,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

41,17
Valor Total:

164,68

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

CORRENTE STRASS PRATA

Lote 33

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

4,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

43,23
Valor Total:

172,92

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

CORRENTE STRASS DOURADA

Lote 34

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 57

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Quantidade:

300,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

0,82
Valor Total:

246,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

BOTÕES PRATA

Lote 35

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

300,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

0,91
Valor Total:

273,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

BOTÕES DOURADO

Lote 36

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

5,00
Unidade de Medida:

CX
Valor Unitário Estimado:

33,82
Valor Total:

169,10

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PLUMA PRETA

Lote 37

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

5,00
Unidade de Medida:

CX
Valor Unitário Estimado:

33,82
Valor Total:

169,10

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 58

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Objeto/Descrição:

PLUMA BRANCA

Lote 38

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

PC
Valor Unitário Estimado:

592,45
Valor Total:

1.184,90

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

MALHA VERDE BANDEIRA

Lote 39

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

PC
Valor Unitário Estimado:

592,45
Valor Total:

592,45

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

MALHA AMARELA OURO

Lote 40

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

PC
Valor Unitário Estimado:

592,45
Valor Total:

592,45

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

MALHA BRANCA

Lote 41

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 59

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

RL
Valor Unitário Estimado:

348,17
Valor Total:

348,17

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

TECIDO OXFORD LILAS

Lote 42

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

5,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

6,14
Valor Total:

30,70

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

DESMANCHADOR GRANDE

Lote 43

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

PCT
Valor Unitário Estimado:

66,62
Valor Total:

133,24

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

CHATON PRATA Nº 4

Lote 44

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

30,00
Unidade de Medida:

M
Valor Unitário Estimado:

35,88
Valor Total:

1.076,40

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 60

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Objeto/Descrição:

SANFONADO PRETO

Lote 45

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

100,00
Unidade de Medida:

M
Valor Unitário Estimado:

22,70
Valor Total:

2.270,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

MICROFIBRA BRANCO

Lote 46

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

75,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

10,78
Valor Total:

808,50

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PAR DE LUVA PRETA

Lote 47

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

70,00
Unidade de Medida:

M
Valor Unitário Estimado:

24,37
Valor Total:

1.705,90

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

MICROFIBRA PRETO

Lote 48

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 61

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

M
Valor Unitário Estimado:

16,95
Valor Total:

339,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

TULE C/ PEDRA PRETA

Lote 49

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

PC
Valor Unitário Estimado:

29,77
Valor Total:

29,77

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PEÇA DE ELÁSTICO ROLIÇO

Lote 50

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

50,00
Unidade de Medida:

M
Valor Unitário Estimado:

18,45
Valor Total:

922,50

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

TULE C/ PEDRA BEGE

Lote 51

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

15,00
Unidade de Medida:

M
Valor Unitário Estimado:

32,80
Valor Total:

492,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 62

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Objeto/Descrição:

MALHA PRADA BRANCO

Lote 52

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

40,00
Unidade de Medida:

M
Valor Unitário Estimado:

28,70
Valor Total:

1.148,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

VELUDO MOLHADO PRETO

Lote 53

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

3,00
Unidade de Medida:

M
Valor Unitário Estimado:

10,25
Valor Total:

30,75

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

ORGANZA BRANCA

Lote 54

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

8,00
Unidade de Medida:

M
Valor Unitário Estimado:

28,70
Valor Total:

229,60

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

LAMÊ MALHA

Lote 55

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 63

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Quantidade:

30,00
Unidade de Medida:

M
Valor Unitário Estimado:

28,70
Valor Total:

861,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

TULE FLOCADO

Lote 56

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

PC
Valor Unitário Estimado:

51,25
Valor Total:

102,50

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PEÇA FRANJA PRETA

Lote 57

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

6,76
Valor Total:

135,20

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

ZÍPER PRETO TRATORADO

Lote 58

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

8,00
Unidade de Medida:

PCT
Valor Unitário Estimado:

22,55
Valor Total:

180,40

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 64

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Objeto/Descrição:

PASSAMANARIA PRATA

Lote 59

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

30,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

1,44
Valor Total:

43,20

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

ZÍPER PRETO Nº 20 N

Lote 60

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

70,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

1,44
Valor Total:

100,80

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

ZÍPER BRANCO Nº 20 N

Lote 61

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

CX
Valor Unitário Estimado:

30,75
Valor Total:

30,75

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

CAIXA COLCHETE

Lote 62

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 65

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

PC
Valor Unitário Estimado:

47,15
Valor Total:

94,30

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

BOTÃO GRANDE BRASÃO

Lote 63

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

PC
Valor Unitário Estimado:

26,65
Valor Total:

26,65

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

BOTÃO PEQUENO PRATA BRASÃO

Lote 64

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

10,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

12,30
Valor Total:

123,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

FIO MÁRCIA

Lote 65

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

7,69
Valor Total:

15,38

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 66

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Objeto/Descrição:

FIO 100 G CINZA

Lote 66

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

7,69
Valor Total:

15,38

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

FIO 100 G CAFÉ C/ LEITE

Lote 67

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

10,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

17,94
Valor Total:

179,40

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

FIO 300 G PRETO

Lote 68

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

17,94
Valor Total:

35,88

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

FIO 300 G BEGE

Lote 69

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 67

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

21,02
Valor Total:

420,40

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

RETA BARRIL BRANCA

Lote 70

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

4,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

23,58
Valor Total:

94,32

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

RETA BARRIL BEGE

Lote 71

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

4,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

23,58
Valor Total:

94,32

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

RETA BARRIL CINZA

Lote 72

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

10,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

23,58
Valor Total:

235,80

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 68

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Objeto/Descrição:

RETA BARRIL PRETA

Lote 73

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

8,00
Unidade de Medida:

PC
Valor Unitário Estimado:

37,92
Valor Total:

303,36

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

LIGA PRATA P/ MENINAS

Lote 74

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

5,00
Unidade de Medida:

PC
Valor Unitário Estimado:

36,90
Valor Total:

184,50

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

FITA METALICA VERDE

Lote 75

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

25,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

10,25
Valor Total:

256,25

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

LEQUE

Lote 76

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 69

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Quantidade:

5,00
Unidade de Medida:

PC
Valor Unitário Estimado:

36,90
Valor Total:

184,50

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

FITA METÁLICA AMARELO

Lote 77

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

5,00
Unidade de Medida:

PC
Valor Unitário Estimado:

36,90
Valor Total:

184,50

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

FITA METÁLICA AZUL

Lote 78

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

5,00
Unidade de Medida:

PC
Valor Unitário Estimado:

36,90
Valor Total:

184,50

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

FITA METÁLICA BRANCA

Lote 79

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

CX
Valor Unitário Estimado:

94,30
Valor Total:

94,30

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 70

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Objeto/Descrição:

CAIXA ALFINETE

Lote 80

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

CX
Valor Unitário Estimado:

30,75
Valor Total:

30,75

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

CAIXA ALFINETE GRANDE

Lote 81

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

7,00
Unidade de Medida:

PC
Valor Unitário Estimado:

23,58
Valor Total:

165,06

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PEÇA DE ELÁSTICO Nº 40

Lote 82

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

5,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

28,70
Valor Total:

143,50

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

TESOURA MUNDIAL

Lote 83

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 71

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

PCT
Valor Unitário Estimado:

7,18
Valor Total:

14,36

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

KIT AGULHA (ÍNDIO)

Lote 84

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

5,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

6,15
Valor Total:

30,75

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

CORTADOR DE FIO

Lote 85

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

RL
Valor Unitário Estimado:

341,52
Valor Total:

341,52

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

TECIDO OXFORD BRANCO

Lote 86

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

3,00
Unidade de Medida:

CX
Valor Unitário Estimado:

18,81
Valor Total:

56,43

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 72

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Objeto/Descrição:

AGULHA RETA PARA INDUSTRIAL

Lote 87

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

4,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

12,82
Valor Total:

51,28

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

LANÇADEIRA PARA MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL

Lote 88

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

CX
Valor Unitário Estimado:

16,60
Valor Total:

33,20

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

AGULHA DE OVERLOCK

Lote 89

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

25,62
Valor Total:

51,24

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

RALO PARA RETA INDUSTRIAL

Lote 90

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 73

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

28,33
Valor Total:

56,66

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

CHAPA PARA RETA INDUSTRIAL

Lote 91

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

15,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

2,94
Valor Total:

44,10

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Exigência de Conteúdo Nacional:

NÃO

Objeto/Descrição:

BOBINA PARA MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL

Edição 2.512 | Ano 8
11 de agosto de 2025

Página 74

Certificação Digital: OJPZAHW2-WSFYJ7MI-X8YNBWNP-KCGUIAZL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	DECRETO FINANCEIRO
	DECRETO 6/2025
	DECRETO 25/2025
	DECRETO 26/2025
	DECRETO 27/2025
	DECRETO 28/2025
	DECRETO 30/2025
	DECRETO 31/2025
	DECRETO 35/2025
	DECRETO 36/2025
	DECRETO 37/2025
	DECRETO 38/2025
	DECRETO 40/2025
	DECRETO 41/2025
	DECRETO 42/2025
	DECRETO 43/2025
	DECRETO 44/2025
	DECRETO 45/2025
	DECRETO 46/2025

	DECRETO
	DECRETO 29/2025
	DECRETO 32/2025
	DECRETO 33/2025
	DECRETO 34/2025
	DECRETO 39/2025

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 263

	DISPENSA
	DISPENSA Nº 053/2025


		2025-08-11T16:04:08-0300




